
 

 

Z á p i s 

z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice, konaného dne 11.3.2020 

 

Zahájeno:  18:00 hod.                                                                                Ukončeno: 19:00 hod. 

 

Přítomni: L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, DiS. L. Černá,  

Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek, Ing. M. Komenda, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. 

Vágner, Ing. J. Zemánek 

 

Omluveni: J. Dobrovolný, V. Mátl 

Hosté:  

 

    

1. Technický bod 

Starosta obce zahájil 14. zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice v 18:00 hodin a přivítal 

všechny přítomné. Konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na Úřední 

desce OÚ Rajhradice a to po dobu sedmi dní přede dnem konání dnešního zasedání a dále 

konstatoval, že je přítomno 13 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 

 

Zapisovatelem byl jmenován Luboš Přichystal a Kateřina Sekaninová. 

Dále starosta obce seznámil zastupitele, že je pořizován zvukový záznam jednání, který slouží 

pro potřebu pořízení zápisu tohoto jednání. 

Starosta uvedl, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 

v kanceláři podatelny OÚ.  

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 14. zasedání 

ZO. Navrženi byli: J. Knotek, Ing. M. Komenda 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Usnesení č. 1 

ZO schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 14. veřejné zasedání ZO Rajhradice pana J. 

Knotka a  Ing. M. Komendu. 

 

Pro: 13- L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, DiS. L. Černá,  Bc.  

              R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek, Ing. M. Komenda, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner,  

              Ing. J. Zemánek 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení č.1 bylo přijato. 

 

Starosta obce přednesl návrh programu zasedání. 
Program:  

1. Technický bod 

2. Žádost o dotaci na výstavbu nové základní školy 

3. Různé 

4. Závěr 

 

Starosta obce přednesl upravený návrh zasedání: 

 

Upravený program: 

1. Technický bod 

2. Žádost o dotaci na výstavbu nové základní školy 



3. Doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele stavby nové základní školy 
4. Různé 

5. Závěr 

 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.2 

ZO schvaluje upravený program dnešního zasedání. 

 

Pro: 13- L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, DiS. L. Černá,  Bc.    

              R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek, Ing. M. Komenda, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner,  

              Ing. J. Zemánek 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení č.2 bylo přijato. 

 

 

2. Žádost o dotaci na výstavbu nové základní školy 

Starosta seznámil zastupitele se záměrem podat žádost o dotaci na Ministerstvo financí ČR do 

podprogramu 298D2280 Ministerstva financí ČR Podpora rozvoje a obnovy materiálně 

technické základny regionálního školství v působnosti obcí. Je možno získat až 20 mil. Kč. Na 

výstavbu nové základní školy. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.3  

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci do podprogramu 298D2280 Ministerstva financí ČR 

Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního školství v působnosti 

obcí. 

 

Pro: 13- L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, DiS. L. Černá,  Bc.  

              R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek, Ing. M. Komenda, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner,   

              Ing. J. Zemánek 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení č.3 bylo přijato. 

 

Usnesení č.4  

ZO potvrzuje, že má zajištěny na realizaci akce v roce 2020 finanční prostředky. 

 

Pro: 13- L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, DiS. L. Černá,  Bc.  

             R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek, Ing. M. Komenda, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner,   

             Ing. J. Zemánek 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení č.4 bylo přijato. 

 

 

 

 



3. Doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele stavby nové základní školy 

Starosta konstatoval, že v pátek dne 6.3.2020 byla ukončena lhůta pro podání nabídek 

v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v užším řízení 

„Základní škola Rajhradice“. Bylo podáno 10 nabídek. Jeden z účastníků, firma 3V & H, s.r.o., 

sídlem Prakšická 2495, 68801 Uherský Brod, IČ: 46992715, bude muset být vyloučen a to 

z důvodu nesplnění veškerých podmínek účasti v zadávacím řízení. Odůvodnění je uvedeno ve 

Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek, která je přílohou tohoto zápisu. Starosta uvedl, že za 

členy hodnotící komise byli jmenováni všichni členové Rady obce Rajhradice, kteří se také 

jednání hodnotící komise účastnili. Stavební práce by měly začít začátkem dubna 2020 a vše 

by mělo být hotovo v říjnu 2021. Nejvýhodnější nabídka je od firmy UNISTAV 

CONSTRUCTION a.s., sídlem Příkop 838, 602 00 Brno, IČ:48529303 ve výši 50.881.128,00 

Kč bez DPH. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

V diskuzi se diskutovalo o termínu zahájení stavebních prací a o financování stavby. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.5  

ZO schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise ze dne 11.3.2020 o výběru dodavatele 

v zadávacím řízení „Základní škola Rajhradice“, jako dodavatele stavby „Základní škola 

Rajhradice“ firmu UNISTAV CONSTRUCTION a.s., sídlem Příkop 838, 60200 Brno, IČ: 

03902447, která podala nabídku č. 5. Celková nabídková cena vybraného dodavatele činí 50 

881 128,00 Kč bez DPH. 

 

Pro: 13- L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, DiS. L. Černá,  Bc.  

             R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek, Ing. M. Komenda, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner,  

             Ing. J. Zemánek 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení č.5 bylo přijato. 

 

Usnesení č.6  

ZO schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise ze dne 11.3.2020 o výběru dodavatele 

v zadávacím řízení „Základní škola Rajhradice“, vyloučení dodavatele v zadávacím řízení 

„Základní škola Rajhradice“, a to dodavatele 3V & H, s.r.o., sídlem Prakšická 2495, 68801 

Uherský Brod, IČ: 46992715. Důvody vyloučení jsou uvedeny v písemné zprávě o posouzení 

a hodnocení nabídek, která je přílohou tohoto zápisu. 

 

Pro: 13- L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, DiS. L. Černá,  Bc.  

              R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek, Ing. M. Komenda, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner,  

              Ing. J. Zemánek 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení č.6 bylo přijato. 

 

Usnesení č.7  

ZO schvaluje Smlouvu o dílo, kterou předložil vybraný dodavatel UNISTAV 

CONSTRUCTION a.s., sídlem Příkop 838, 60200 Brno, IČ: 03902447, jako součást své 

nabídky v zadávacím řízení „Základní škola Rajhradice“ a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. Návrh smlouvy o dílo, který byl součástí nabídky vybraného dodavatele, je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

Pro: 13- L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, DiS. L. Černá,  Bc.  



              R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek, Ing. M. Komenda, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner,  

              Ing. J. Zemánek 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení č.7 bylo přijato. 

 

 

4. Různé 

Starosta otevřel diskuzi. 

V diskuzi se debatovalo o mimořádných opatřeních souvisejících s onemocněním COVID-19. 

 

5. Závěr 

Na závěr poděkoval starosta zastupitelům za účast a schůzi ZO v 19.00  hod. ukončil.  

 

 

Zapsal:  L. Přichystal 

  K. Sekaninová      Ing. M. Komenda, v.r. 

 

       Ověřil:   

       

  L. Přichystal          J. Knotek, v.r.  

    starosta obce, v.r.        

           

     

                     


